АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2020   № 1231-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
финансирования  аварийно-
восстановительных  работ  при
ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций  и  осуществления  мероприятий
по  их  предупреждению  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от 31.12.2014 № 2687

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  финансирования  аварийно-восстановительных
работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и осуществления
мероприятий по их предупреждению на территории городского округа "Город
Южно-Сахалинск",  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска   от  31.12.2014  №  2687  (далее  —  Порядок),  следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов «(далее-Департамент)» дополнить словами «и
МКУ  «Управление  по  делам  ГО  и  ЧС  г.  Южно-Сахалинска»,  после  слов
«организованных Департаментом»дополнить словами «и МКУ «Управление по
делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска».

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
 «1.3.  Главными  распорядителями  средств  бюджета  городского  округа

«Город Южно-Сахалинск»,  предусмотренных для финансирования  аварийно-
восстановительных  работ  при  ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций и осуществления мероприятий по их предупреждению на территории

2
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  является  Департамент  и
администрация города Южно-Сахалинска (МКУ «Управление по делам ГО и
ЧС г. Южно-Сахалинска») в пределах своих полномочий.».

1.3.  Пункт  1.4  после  слов  «последствий  чрезвычайных   ситуаций»
дополнить словами «и осуществления мероприятий по их предупреждению»,
после  слов   «Департаментом»  дополнить  словами  «и  МКУ «Управление  по
делам ГО и ЧС г. Южно-Сахалинска».

1.4.  Наименование  раздела  2  и   пункт  2.1  после  слова  «ситуаций»
дополнить словами «и осуществления мероприятий по их предупреждению».

1.5.  Пункт 2.2 после слов «финансовом году» дополнить словами «и в
плановый период».

1.6.  В  наименовании  и  по  тексту  раздела  3  после  слова  «ситуаций»
дополнить словами «и осуществления мероприятий по их предупреждению».

1.7.  В  приложение  к  Порядку  «Перечень  аварийно-восстановительных
работ при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и мероприятий по
их  предупреждению  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  выполняемых  департаментом  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска»  (далее — Приложение):

1.7.1. Название Приложения после слов  «администрации города Южно-
Сахалинска»  дополнить  словами  «и  МКУ «Управление  по  делам  ГО и  ЧС
г. Южно-Сахалинска».

1.7.2. Столбец перечень работ  строки Мероприятия по предупреждению
чрезвычайных  ситуаций   после  слова  «материалов»  дополнить  словами  «и
средств».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин